Akhirnya, Yi Man berupaya meminjam tanah milik pak Hadir.53

Tanah yang ditumbuhi pohon asam, yang kemudian pada tanggal 18 oktober

1948M/1367H membangun asrama atau gota’an pertama yang bernama al-

Hijrah dengan dukungan masyarakat paciran. Mereka bergotong-royong

membuat gota’an, sebuah bangunan rumah kayu berbentuk persegi panjang

yang kemudian dibuat blok atau kotak-kotak untuk memisahkan kamar-kamar

santri.